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अवि֚ռ֢ना 

नժ दद्ल֠, 15 नि्֎֒, 2017 

֚ե. 62/2017- շ्֧र֑֠ շ֒ 

֚ा.շा.वन.1418(अ).ಧ व֑֡ि, շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ (2017 շा 12) (թ֚ं֐ թ֚շ֧ ֌चाֆ֭ իि 
अविवन֑֐ շ֛ा չ֑ा ֛)֨ շी िा֒ा 16  ֚֌र ֆ िा֒ा 39 շी ի֌िा֒ा(6) वा֒ा रदत ֘वि֑ं շा र֑֫չ շ֒ֆ֧ ुձ ն֒ अवि֢֚ռना ֚եख֑ा 
43/2017- շ्֧र֑֠ շ֒, ֆा֒֠ि 13 अि֢֎֒, 2017 ֏ा֒ֆ շ֧ ֒ाվ֌र अ֚ािा֒օ, ֏ाչ II, िե् 3, ի֌िե् (i) ं֐ ֚եख֑ा ֚ा.շा.वन. 
1257(अ) ֆा֒֠ि 13 अि֢֎֒, 2017 वा֒ा रշाव֘ֆ दշձ չձ ्֧, շ֫ իन ֎ाֆं շ֧ व֚िा֑ अविराեֆ շ֒ֆ֧ ुձ, वվ्֛ ंղ֧֚ अविर֐օ շ֧ 
֌֢िड दշ֑ा չ֑ा ֛ ֑֨ा շ֒न֧ շा ल֫֌ दշ֑ा չ֑ा ֛,֨ շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ շ֧ वन֑65 ֐ ֚֌र ֆ իि अविवन֑֐ շी 
िा֒ा 39 շी ի֌िा֒ा(4) շ֧ अि֠न रद֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-6 ं֐ दշ֚֠ वनि֧֘ ֧֚िा विֆ֒շ वा֒ा ֐ा֛ վ֡लाժ, 2017 շ֧ विि֒օ֠ ֏֧֒ վान֧ շ֧ 
वलձ ֚֐֚֠-֑֐ा շ֫ ֎քाշ֒ 31 दद्֚֎֒, 2017 շ֒ दद֑ा ֛֨।  
2. իि अविवन֑֐ շी िा֒ा 39 շी ի֌िा֒ा (6) շ֧ अि֠न विि֒օ֠ ֏֧֒ վान֧ շ֧ वलձ ֎ք֧ ुձ ֚֐֚֠-֑֐ा շ֫ अչ्ֆ, 2017 
व֚ֆ्֎֒, 2017 ն֒ अि֢֎֒, 2017 շ֧ वलձ ֒ाվ֌र ं֐ ֆ्֌चाֆ֭ अवि֢֚ռना दշ֑ा վा֑֧չा।  

[֍ा. ֚ե. 349/5 /2017-վ֠ձ֚ट֠(֌֠ट֠)] 

दवռ व֎ट, अि֒ ֚वռि 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th November, 2017 

No. 62/2017 – Central Tax  

G.S.R.1418 (E).— In exercise of the powers conferred by sub-section (6) of Section 39 read with Section 168 

of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act) and in 

supersession of notification No. 43/2017-Central Tax, dated the 13
th

 October, 2017, published in the Gazette of India, 

Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 1257 (E), dated the 13
th

 October, 2017, except as 

respects things done or omitted to be done before such supersession, the Commissioner hereby extends the time limit for 

furnishing the return by an Input Service Distributor in FORM GSTR-6 under sub-section (4) of Section 39 of the said 

Act read with rule 65 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017 for the month of July, 2017 till the 31
st
 day of 

December, 2017. 

2. The extension of the time limit for furnishing the return under sub-section (4) of Section 39 of the said Act for the 

month of August, 2017, September, 2017 and October, 2017 shall be subsequently notified in the Official Gazette. 

 

[F. No. 349/58/2017-GST(Pt.)]  

RUCHI BISHT, Under Secy. 

अवि֚ռ֢ना 

नժ दद्ल֠,15 नि्֎֒, 2017 

֚ե.63/2017- շ्֧र֑֠ շ֒ 

֚ा.շा.वन.1419(अ).--շ्֧र֑֠ ֚֒շा֒, շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ (2017 շा 12) շी िा֒ा 16  ֆ्ा 
շ्֧र֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ շ֧ वन֑֐ շ֧ 45 ի֌वन֑(3) ֐ շ֧ अन֚֡֒օ ं֐ वित ֐եराल֑, ֒ाվ्ि वि֏ाչ ं֐ ֏ा֒ֆ 
֚֒շा֒ շी अवि֢֚ռना ֚եख֑ा 53/2017- շ्֧र֑֠ շ֒, ֆा֒֠ि 2  अि֢֎֒, 2017 վ֫ ֏ा֒ֆ շ֧ ֏ा֒ֆ շ֧ ֒ाվ֌र, अ֚ािा֒օ, ֏ाչ II, 
िե् 3, ի֌िե् (i) ֚եख֑ा ֚ा.շा.वन. 1346(अ) ֆा֒֠ि 2  अि֢֎֒, 2017 वा֒ा रշाव֘ֆ दշձ չձ ्֧, շा वननवलविֆ ֚ե֘֫िन շ֒ֆ֠ ֛,֨ 
अ्ाडֆզ- 

 իि अवि֢֚ռना ं֐, ्֘दं, अեշं ն֒ अि֒ं ಯ30 नि्֎֒, 2017ರ շ֧ ््ान ֌֒ ಯ31 दद्֚֎֒, 2017ರ շ֧ ्֘दं, अեշं, ն֒ 
अि֒ं շ֫ ֒िा վा֑֧չा ।  

[֍ा. ֚ե. 349/5 /2017-վ֠ձ֚ट֠-(֌֠ट֠)] 

्ा. र֠֌ािडֆ֠ ձ֚.ձल., अि֒ ֚वռि 
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रट्֌օզ ֢֐ल वन֑֐ अवि֢֚ռना ֚ե. 53/2017 – շ्֧र֑֠ շ֒, ֆा֒֠ि 2  अि֢֎֒, 2017, ֏ा֒ֆ շ֧ ֒ाվ֌र, अ֚ािा֒օ, ֏ाչ II, िե् 3, 
ի֌िե् (i) ं֐ ֚եख֑ा ֚ा.շा.वन. 1346(अ) ֆा֒֠ि 2  अि֢֎֒, 2017 वा֒ा रշाव֘ֆ दշձ չձ ्֧ ।  

 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th November, 2017 

No. 63/2017 – Central Tax  

G.S.R.1419 (E).— In pursuance of Section 168 of the Central Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017) 

and sub-rule (3) of rule 45 of the Central Goods and Services Tax Rules, 2017, the Central Government hereby makes the 

following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry of Finance, Department of Revenue 

No. 53/2017-Central Tax, dated the 28th October, 2017, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 

3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 1346 (E), dated the 28th October, 2017, namely:—  

In the said notification, for the words, figures and letters “the 30th day of November, 2017”, the words, figures 
and letters “the 31st day of December, 2017” shall be substituted.  

 [F. No. 349/58/2017-GST(Pt)]  

Dr.SREEPARVATHY S.L.,  Under Secy . 

 

Note:— The principal notification No.53/2017-Central Tax, dated the 28th October, 2017 was published in the Gazette 

of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 1346 (E), dated the 28th October, 

2017. 

अवि֚ռ֢ना 

नժ दद्ल֠, 15 नि् ֎֒, 2017 

֚ե. 64/2017-շंर֑֠ շ֒ 

֚ा.շा.वन. 1420 (अ).-- շंर֑֠ ֚֒շा֒, շंर֑֠ ֐ाल ն֒ ֧֚िा շ֒ अविवन֑2017 ,֐ (2017 շा 12) (वվ֧֚ թ֚ अवि֢֚ռना ं֐ 

թ֚շ֧ ֌् ռाֆ֭ ի् ֆ अविवन֑֐  շ֛ा չ֑ा ֛)֨ շी िा֒ा 12  շ֧ अि֠न रद् ֆ ֘व् ֆ֑ं շा र֑֫չ շ֒ֆ֧ ुձ, վ֠ձ֚ट֠ ֌र֒֙द շी 
व֚֍ार֒֘ं շ֧ विा֒ ֌֒ ի् ֆ अविवन֑֐ շी िा֒ा 47 շ֧ अि֠न वन֑ֆ ֆा֒֠ि ֆշ अ् ֆ֢֎֒, 2017 ֧֚ वչ֧ շ֧ वलձ रद֌ վ֠ձ֚ट֠व֒-

3ि ं֐ अ֌न֠ विि֒օ֠ न ֏֒ ֌ान֧ िाल֧ दշ֚֠ ֒वվ् र֠շ֣ֆ ‍ ֑ व् ֆ շ֧ वा֒ा द֧֑  विलե֎ ֍ी֚ շी ֒շ֐ շा अवि् ֑ ाչ շ֒ ֚շֆ֠ ֛֨, վ֫ ղ֚ ֧
र् ֑ ֧շ ददन वվ֚շ֧ द֬֒ान ղ֚֠ वि֍लֆा վा֒֠ ֛֒ֆ֠ ֛֨, ֌् ռ֚֠ द֌֑֧ շी ֒շ֐ ֧֚ अविշ ֛֨ । 

 ֌ ե֒ֆ֡ ղ֧֚ विि֒օं ं֐ द֧֑  շंर֑֠ շ֒ շी շ֡ल ֒շ֐ ्֢֘ ֑  ֛֨, ի् ֆ अविवन֑֐ շी िा֒ा 47 շ֧ अि֠न वन֑ֆ ֆा֒֠ि ֆշ अ् ֆ֢֎֒ 
֑ ‍ वि֍लֆा շ֧ वलձ ղ֧֚ ֒वվ् र֠շ֣ֆ ं֐ ा֛ ֧֚ वչ֧ ի् ֆ विि֒օ֠ र् ֆ֡ֆ շ֒न֧֐ व् ֆ वा֒ा द֧֑  विलե֎ ֍ी֚ շी ֒շ֐, ղ֧֚ वि् ֆा֒ ֆշ վ֫ 

र् ֑ ֧շ ददन շ֧ वलձ वվ֚շ֧ द֬֒ान वि֍लֆा վा֒֠ ֛֒ֆ֠ ֛֨, द֚ द֌֑֧ շी ֒շ֐ ֧֚ अविշ  ֛֨, अवि् ֑ ाչ վा֒֠ ֛֧֒չा ।  

[֍ा. ֚ե. 349/5 /2017-վ֠ձ֚ट֠-(֌֠ट֠)] 

्ा. र֠֌ािडֆ֠ ձ֚.ձल., अि֒ ֚वռि 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 15th November, 2017 

No. 64/2017 – Central Tax 

G.S.R.1420(E).— In exercise of the powers conferred by Section 128 of the Central Goods and Services Tax 

Act, 2017 (12 of 2017) (hereafter in this notification referred to as the said Act), the Central Government, on the 

recommendations of the Council, hereby waives the amount of late fee payable by any registered person for failure to 

furnish the return in FORM GSTR-3B for the month of October, 2017 onwards by the due date under Section 47 of the 

said Act,  which is in excess of an amount of twenty five rupees for every day during which such failure continues:  

Provided that where the total amount of central tax payable in the said return is nil, the amount of late fee 

payable by such registered person for failure to furnish the said return for the month of October, 2017 onwards by the due 


